образование — преподаватель высшей школы. За высокие производственные показатели и активную общественную работу А.Ф.Сулимов был награжден почетными грамотами администрации г.Омска, МЗ РФ, орденом СтАР «за заслуги перед стоматологией» II степени. В 2008 г. Указом министра социального развития и здравоохранения Р.Ф. награжден грамотой «За заслуги в области здравоохранения и многолетний добросовестный труд».



Ивасенко Петр Иванович, д.м.н., профессор, заслуженный врач РФ, хирург стоматолог и челюстно — лицевой хирург высшей категории, заведовал кафедрой с 1990 г. по август 2008г.

П.И. Ивасенко родился 27 сентября 1938 г. В 1962 г. окончил стоматологический факультет Омского медицинского института и был оставлен в клинической ординатуре при кафедре хирургической стоматологии.

После окончания ординатуры с 1964 по 1965 г. П.И. Ивасенко работал в качестве ординатора хирурга-стоматолога Тюменской областной клинической больницы, а в 1965 г. был приглашен на преподавательскую работу в

Омский медицинский институт. В 1972 г. он успешно защищает кандидатскую диссертацию на тему: «Применение лечебной грязи при одонтогенном остеомиелите челюстей у детей», а в 1995 г. — докторскую на тему «Хронические неопухолевые заболевания околоушных слюнных желез». В 1978 г. П.И. Ивасенко присваивается ученое звание доцента, а в 1996 г. профессора кафедры хирургической стоматологии.

С 1990 г. и по 31 августа 2008 г. заведующий кафедрой хирургической стоматологии ОмГМА. В настоящее время профессор этой же кафедры.

П.И. Ивасенко является прекрасным педагогом, пользуется заслуженным авторитетом у студентов и сотрудников медицинской академии, является высококвалифицированным специалистом (хирург-стоматолог и челюстнолицевой хирург высшей категории). Автор 6 монографий и 267 работ на разные темы хирургической стоматологии и челюстно-лицевой хирургии. Под руководством П.И. Ивасенко защищены 9 кандидатских и 2 докторские диссертации.

П.И. член ученого совета академии факультета, И диссертационного совета, проблемной и методической комиссии факультета, стоматологической правления член Омской ассошиашии член аттестационной подкомиссии при Министерстве здравоохранении Омской области. За высокие производственные показатели и активную общественную работу П.И. Ивасенко был занесен на Доску почета Омского медицинского «Победитель института, награжден дважды знаком социалистического